
37 АПРЕЛЯ 2011 ГОДА№ 13 (219)

Вестник 
Администрации 
и Совета депутатов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
г. ПРОТВИНО 

РЕШЕНИЕ
От 28.03.2011 №201/34

Об отмене решения Совета депутатов г. Протвино  Московской области от 
24.05.2006г. № 127/19.

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 48 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 52 Устава  городского округа Протвино,  
Совет депутатов  

Р Е Ш И Л  :
1. Отменить решение Совета депутатов г.Протвино Московской области от                     

24.05.2006г. № 127/19 «Об утверждении Положения о порядке и условиях перевода жилых 
помещений (жилых домов) в нежилые и нежилых помещений (нежилых зданий) в жилые». 

2. Определить, что принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые поме-
щения и нежилых помещений в жилые помещения относится к полномочиям Администра-
ции города. 

3. Администрации города направить настоящее решение в газету «Протвино сегодня» 
для опубликования.

Глава города А.В.Баженов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
г. ПРОТВИНО 

РЕШЕНИЕ
От 28.03.2011 №202/34

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образо-
вания «Городской округ Протвино» за 2010 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 
Федерального закона №131-ФЗ, статьей 31 Устава муниципального образования «Городской 
округ Протвино», заслушав информацию заместителя главы Администрации - начальника 
финансового управления Крысь Г.И., Совет депутатов  

Р Е Ш И Л  :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Городской 

округ Протвино» за 2010 год (приложения №1, №2, №3, №4):
- по доходам в сумме 973 085 тыс.руб.;
- по расходам в сумме 964 437 тыс.руб.;
- профицит бюджета на сумму 8 648 тыс.руб. (в том числе  10 094 тыс.руб. без учета дохо-

дов и расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности).
2. По результатам исполнения бюджета отметить следующее:
2.1. Доходная часть бюджета в целом исполнена на 97%.
2.1.1. В структуре доходов налоговые и неналоговые доходы составили 44%, среди них 

наибольший удельный вес занимают:
- налог на доходы физических лиц                           – 70%;
- доходы от использования имущества и земли – 18%;
в том числе: 
~ в виде арендной платы                  – 14%;
~ от продажи земли и имущества –   4%.
2.1.2. В структуре доходов 18% занимает дотация из бюджета Московской области на 

поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджета в сумме 179 472 тыс.руб., 
выделенная для погашения долгов прошлых лет за работы, выполненные в соответствии 
с Постановлениями Правительства Московской области, в том числе 165 667 тыс.руб. – на 
частичную оплату МУП «ЖКХ» выполненных работ по замене лифтов в многоквартирных 
жилых домах г.Протвино.

2.2. Расходная часть бюджета исполнена на 95%.
2.2.1. Расходы за счет дотации, указанной в п.2.1.2, привели к тому, что удельный вес рас-

ходов жилищно-коммунального хозяйства в общей сумме расходов составил 20%, без учета 
расходов за счет дотации – 1%. 

2.2.2. В структуре расходов бюджета (без учета расходов, произведенных за счет дотации, 
указанной в п.2.1.2 настоящего решения) наибольший удельный вес занимают:

- образование                                              – 42 %;
- здравоохранение и спорт                     – 37 %.
3. Установить, что расходование бюджетных средств осуществлялось в соответствии с 

утвержденным бюджетом и бюджетной росписью.
4. Установить, что фактический объем муниципального долга на 01 января 2011 года со-

ставил 104 302,0 тыс.руб., в том числе:
- по кредитам банков - 69 683 тыс.руб.;
- по муниципальным гарантиям – 34 619,0 тыс.руб.
Утвердить исполнение Программы муниципальных заимствований Муниципального об-

разования «Городской округ Протвино» (Приложение №5).
5. Принять к сведению информацию, изложенную в приложениях №6, №7, №8.
6. Администрации города: направить настоящее решение с приложениями в финансовое 

управление Администрации г.Протвино и в газету «Протвино сегодня» для опубликования.

Глава города А.В.Баженов
Приложение №1 

к решению Совета депутатов г.Протвино
от 28.03.2011 №  202/34

Исполнение плана поступления доходов в бюджет 
муниципального образования «Городской округ Протвино»

за 2010 год
(тыс.руб.)

     

Приложение №1  
к решению Совета депутатов г.Протвино 

от 28.03.2011   №  202/34 
 

Исполнение плана поступления доходов в бюджет муниципального образования "Городской 
округ Протвино" за 2010 год 

(тыс.руб.) 

Код бюджетной  
классификации 

Наименование показателей 

Уточнен�
ный план  

на 2010 
год 

с изм. от 
20.12. 
2010 

Факт на 
01.01. 
2011 

% 
испол�

нения к 
плану 
года 

1 2 3 4 5 
000 1 00 00000 00 
0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 423100 422336 100%
       
000 1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
313005 293906 94%

182 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц  
313005 293906 94%

       
000 1 05 00000 00 
0000 000  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
19749 23231 118%

182 1 05 02000 02 
0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 19749 23231 118%

       
000 1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  
13244 12525 95%

182 1 06 01000 00 
0000 110  

Налог на имущество физических лиц 
2560 3127 122%

182 1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 
10684 9398 88%

       
000 1 08 00000 00 
0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
9777 9933 102%

182 1 08 03010 01 
0000 110 

Госпошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 1823 1643 90%

000 1 08 07140 01 
0000 110 

Госпошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные 
с изменениями и выдачей  документов на 
транспортные средства, выдачей 
регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение 
права на управление транспортными 
средствами 7876 8194 104%

001 1 08 07150 01 
0000 110 

Госпошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 78 96 123%

       
182 1 09 00000 00 
0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 27 33 122%

         
000 1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 49783 57491 115%

     

Приложение №1  
к решению Совета депутатов г.Протвино 

от 28.03.2011   №  202/34 
 

Исполнение плана поступления доходов в бюджет муниципального образования "Городской 
округ Протвино" за 2010 год 

(тыс.руб.) 

Код бюджетной  
классификации 

Наименование показателей 

Уточнен�
ный план  

на 2010 
год 

с изм. от 
20.12. 
2010 

Факт на 
01.01. 
2011 

% 
испол�

нения к 
плану 
года 

1 2 3 4 5 
000 1 00 00000 00 
0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 423100 422336 100%
       
000 1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
313005 293906 94%

182 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц  
313005 293906 94%

       
000 1 05 00000 00 
0000 000  

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
19749 23231 118%

182 1 05 02000 02 
0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 19749 23231 118%

       
000 1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  
13244 12525 95%

182 1 06 01000 00 
0000 110  

Налог на имущество физических лиц 
2560 3127 122%

182 1 06 06000 00 
0000 110 

Земельный налог 
10684 9398 88%

       
000 1 08 00000 00 
0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
9777 9933 102%

182 1 08 03010 01 
0000 110 

Госпошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 1823 1643 90%

000 1 08 07140 01 
0000 110 

Госпошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия, связанные 
с изменениями и выдачей  документов на 
транспортные средства, выдачей 
регистрационных знаков, приемом 
квалификационных экзаменов на получение 
права на управление транспортными 
средствами 7876 8194 104%

001 1 08 07150 01 
0000 110 

Госпошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 78 96 123%

       
182 1 09 00000 00 
0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 27 33 122%

         
000 1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 49783 57491 115%

     

СОБСТВЕННОСТИ 

        
000 1 11 05000 00 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 49383 57149 116%

000 1 11 05010 04 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах 
городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 26677 30127 113%

000 1 11 05024 04 
0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных 
участков МАУ, а также земельных участков 
МУПов, в том числе казенных) 206 326 158%

001 1 11 05034 04 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений) 22500 26696 119%

       
001 1 11 07014 04 
0000 120 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими 
округами   220 162 74%

       
000 1 11 09040 00 
0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 180 180 100%

001 1 11 09044 04 
0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 180 180 100%

       
000 1 12 00000 00 
0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  382 372 97%

498 1 12 01000 01 
0000 120  

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 382 372 97%

     

       
000 1 13 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0 30  

001 1 13 03000 00 
0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат государства 0 30  

001 1 13 03040 04 
0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских 
округов и компенсации затрат бюджетов 
городских округов 0 30  

         
000 1 14 00000 00 
0000 000  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 14144 17093 121%

001 1 14 02030 04 
0000 410  

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 12144 8747 72%

000 1 14 06000 04 
0000 430  

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 2000 8346 417%

       
000 1 16 00000 00 
0000 000  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 3900 3899 100%

  в том числе:     
182 1 16 03010 01 

0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 117 
118, п.1 и 2 ст.120, статьями 125, 126, 128, 
129, 129.1, 132, 133, 134, 135,135.1 
Налогового Кодекса Российской Федерации 72 50 69%

182 1 16 06000 01 
0000 140  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о применении 
контрольно�кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 130 31 24%

048 116 25050 01 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 111 210 189%

072 1 16 25060 01 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушения земельного законодательства 148 0 0%

388 1 16 28000 01 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения сан.�эпидем. благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 24 84 350%

188 1 16 30000 01 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения 2050 2101 102%

000 1 16 90040 04 
0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 1365 1423 104%

       



№ 13 (219)7 АПРЕЛЯ 2011 ГОДА4

     

       
000 1 13 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0 30  

001 1 13 03000 00 
0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат государства 0 30  

001 1 13 03040 04 
0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
получателями средств бюджетов городских 
округов и компенсации затрат бюджетов 
городских округов 0 30  

         
000 1 14 00000 00 
0000 000  

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 14144 17093 121%

001 1 14 02030 04 
0000 410  

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
городских округов (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 12144 8747 72%

000 1 14 06000 04 
0000 430  

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
автономных учреждений) 2000 8346 417%

       
000 1 16 00000 00 
0000 000  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 3900 3899 100%

  в том числе:     
182 1 16 03010 01 

0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах и 
сборах, предусмотренные статьями 116, 117 
118, п.1 и 2 ст.120, статьями 125, 126, 128, 
129, 129.1, 132, 133, 134, 135,135.1 
Налогового Кодекса Российской Федерации 72 50 69%

182 1 16 06000 01 
0000 140  

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о применении 
контрольно�кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт 130 31 24%

048 116 25050 01 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
охраны окружающей среды 111 210 189%

072 1 16 25060 01 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушения земельного законодательства 148 0 0%

388 1 16 28000 01 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в области 
обеспечения сан.�эпидем. благополучия 
человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 24 84 350%

188 1 16 30000 01 
0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области дорожного движения 2050 2101 102%

000 1 16 90040 04 
0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
округов 1365 1423 104%

       
     

000 1 17 00000 00 
0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
273 5007 1835%

000 1 17 01040 04 
0000 180 

Невыясненные поступления 
0 6  

000 1 17 05040 04 
0001 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских округов 273 5001 1832%

       
000 11900000 00 
0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И 
СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ �1184 �1184  

001 11904000 04 
0000 151 

Возврат остатков субсидий и субвенций из 
бюджетов городских округов �1184 �1184  

         
000 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
364107 361695

99%
000 2 02 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РФ 363754 361342 99%

000 202 01000 00 
0000 151 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 179714 179714 100%

  в том числе:     
000 2 02 01001 04 
0000 151 

Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности  242 242 100%

000 2 02 01003 04 
0000 151 

Дотации бюджетам городских округов на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  179472 179472 100%

       
000 202 02000 00 
0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 4858 4858 100%

  в том числе:     
001 2 02 02999 04 
0001 151 

~ прочие субсидии бюджетам городских 
округов на внедрение современных 
образовательных технологий 18 18 100%

001 2 02 02999 04 
0002 151 

~ прочие субсидии бюджетам городских 
округов на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей на 2010 
год 2368 2368 100%

001 2 02 02999 04 
0003 151 

~ прочие субсидии бюджетам городских 
округов на установку охранно�пожарной 
сигнализации в муниципальных 
учреждениях социально�культурной сферы 22 22 100%

001 2 02 02999 04 
0004 151 

~ прочие субсидии бюджетам городских 
округов на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 1145 1145 100%

001 2 02 02999 04 
0005 151 

~ прочие субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию мероприятий 
муниципальных программ развития малого 
и среднего предпринимательства по 
финансовой поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства и 
организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства. 450 450 100%

001 2 02 02999 04 
0006 151 

~ прочие субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию мероприятий 
муниципальных программ развития малого 
и среднего предпринимательства по 
финансовой поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства и 
организаций, образующих инфраструктуру 855 855 100%

     

поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства за счет средств, 
перечисляемых из федерального бюджета. 

000 2 02 03000 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 159311 156899 98%

  в том числе:     
000 2 02 03024 04 
0001 151 

~ на обеспечение переданных 
государственных полномочий в сфере 
образования и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
финансирование штатной численности 
работников, обеспечивающих 
деятельность комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 1259 1259 100%

000 2 02 03024 04 
0002 151 

~ на обеспечение переданных 
муниципальным образованиям 
государственных полномочий по 
временному хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, 
относящихся к собственности 
Московской области и временно 
хранящихся в муниципальных архивах 380 380 100%

000 2 02 03015 04 
0000 151 

~ на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет средств, перечисляемых из 
федерального бюджета 1666 1666 100%

000 2 02 03022 04 
0000 151 

~ на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг всего, 17160 15168 88%

  в том числе:     
000 2 02 03022 04 
0001 151 

~на выплаты гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 16039 14047 88%

000 2 02 03022 04 
0002 151 

~ на обеспечение предоставления 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 1121 1121 100%

000 2 02 03999 04 
0001 151 

~ на обеспечение в соответствии с 
законодательством РФ госуд. гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также 
дополнительного образования в 
муницип. общеобразовательных 
учреждениях в размере, необходимом 
для реализации основных 
общеобразовательных программ в 
части финансирования расходов на 
оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные 
пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хознужды, (за исключением расходов 
на содержание зданий и коммунальных 
расходов, осуществляемых из местных 112390 112390 100%

     

поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства за счет средств, 
перечисляемых из федерального бюджета. 

000 2 02 03000 00 
0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 159311 156899 98%

  в том числе:     
000 2 02 03024 04 
0001 151 

~ на обеспечение переданных 
государственных полномочий в сфере 
образования и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
финансирование штатной численности 
работников, обеспечивающих 
деятельность комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 1259 1259 100%

000 2 02 03024 04 
0002 151 

~ на обеспечение переданных 
муниципальным образованиям 
государственных полномочий по 
временному хранению, 
комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, 
относящихся к собственности 
Московской области и временно 
хранящихся в муниципальных архивах 380 380 100%

000 2 02 03015 04 
0000 151 

~ на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет средств, перечисляемых из 
федерального бюджета 1666 1666 100%

000 2 02 03022 04 
0000 151 

~ на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг всего, 17160 15168 88%

  в том числе:     
000 2 02 03022 04 
0001 151 

~на выплаты гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 16039 14047 88%

000 2 02 03022 04 
0002 151 

~ на обеспечение предоставления 
гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 1121 1121 100%

000 2 02 03999 04 
0001 151 

~ на обеспечение в соответствии с 
законодательством РФ госуд. гарантий 
прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) 
общего образования, а также 
дополнительного образования в 
муницип. общеобразовательных 
учреждениях в размере, необходимом 
для реализации основных 
общеобразовательных программ в 
части финансирования расходов на 
оплату труда работников 
общеобразовательных учреждений, 
расходов на учебники и учебные 
пособия, технические средства 
обучения, расходные материалы и 
хознужды, (за исключением расходов 
на содержание зданий и коммунальных 
расходов, осуществляемых из местных 112390 112390 100%

     

бюджетов), ежемесячную денежную 
компенсацию педработникам для 
обеспечения книгоиздательской 
продукцией и периодическими 
изданиями  

001 2 02 03002 04 
0000 151 

~ субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 
государственных полномочий 
Российской Федерации по подготовке и 
проведению Всероссийской переписи 
населения 2010 года 138 138 100%

001 2 02 03021 04 
0000 151 

~  на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 1766 1766 100%

001 2 02 03024 04 
0003 151 

~ на финансирование частичной 
компенсации стоимости питания 
отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях и в негосударственных 
общеобразовательных учреждениях, 
прошедших государственную 
аккредитацию в соответствии с 
Законом МО№ 24/2005�03 "О частичной 
компенсации стоимости питания 
отдельным категориям обучающихся в 
образовательных учреждениях 
Московской области" 3029 3029 100%

000 2 02 03999 04 
0003 151 

~ на обеспечение полноценным 
питанием беременных женщин, 
кормящих матерей, а также детей в 
возрасте до трех лет в соответствии с 
Законом Московской области № 
26/2006�03 "О порядке обеспечения 
полноценным питанием беременных 
женщин, кормящих матерей, а также 
детей в возрасте до трех лет в 
Московской области" 4220 4219 100%

000 2 02 03055 04 
0000 151 

~ на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско�акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медсестрам скорой медицинской 
помощи за счет средств, перечисляемых из 
федерального бюджета 1637 1379 84%

000 2 02 03999 04 
0004 151 

~ на обеспечение питанием, одеждой, 
обувью и мягким инвентарем детей�
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся в 
лечебно�профилактических 
учреждениях Московской области 200 50 25%

000 2 02 03026 04 
0000 151 

~  на обеспечение жилыми 
помещениями детей�сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения за 
счет средств бюджета Московской 3501 3490 100%

     

области и средств федерального 
бюджета 

000 2 02 03029 04 
0000 151 

~ на компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразоват. программу 
дошкольного образования  � всего, 4234 4234 100%

  в том числе:     
000 2 02 03029 04 
0001 151 

~ выплаты компенсации родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную  программу 
дошкольного образования 3906 3906 100%

000 2 02 03029 04 
0002 151 

~ для организации выплаты компенсации 
родительской платы за содержание ребенка 
в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 328 328 100%

001 2 02 03069 04 
0000 151 

~ на обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий 
ветеранов, предусмотренных ч.1 ст.1 
Закона Московской области № 125/2006�
ОЗ "Об обеспечении жилыми 
помещениями за счет средств 
федерального бюджета отдельных 
категорий ветеранов, инвалидов и 
семей, имеющих детей�инвалидов" 7731 7731 100%

       
000 2 02 04000 00 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
19871 19871 100%

  в том числе:     
001 2 02 04005 04 
0000 151 

~ на обеспечение равного с Министерством 
внутренних дел РФ повышения денежного 
довольствия сотрудникам и заработной 
платы работникам подразделений милиции 
общественной безопасности и социальных 
выплат за счет средств, перечисляемых из 
федерального бюджета 0 0 0%

001 2 02 04025 04 
0000 151 

~ на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципаль�ных образований за 
счет средств, перечисляемых из 
федерального бюджета 87 87 100%

  в том числе на приоретение литературно�
художественных журналов  9 0 0%

001 2 02 04999 04 
0001 151 

~ на развитие и поддержку социальной, 
инженерной и инновационной 
инфраструктуры наукоградов РФ за счет 
средств, перечисляемых из федерального 
бюджета 19784 19784 100%

       
000 2 07 04000 00 
0000 180 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
353 353 100%

  в том числе:     
001 2 07 04000 04 
0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 353 353 100%

     

бюджетов), ежемесячную денежную 
компенсацию педработникам для 
обеспечения книгоиздательской 
продукцией и периодическими 
изданиями  

001 2 02 03002 04 
0000 151 

~ субвенции бюджетам городских 
округов на осуществление 
государственных полномочий 
Российской Федерации по подготовке и 
проведению Всероссийской переписи 
населения 2010 года 138 138 100%

001 2 02 03021 04 
0000 151 

~  на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство 1766 1766 100%

001 2 02 03024 04 
0003 151 

~ на финансирование частичной 
компенсации стоимости питания 
отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных образовательных 
учреждениях и в негосударственных 
общеобразовательных учреждениях, 
прошедших государственную 
аккредитацию в соответствии с 
Законом МО№ 24/2005�03 "О частичной 
компенсации стоимости питания 
отдельным категориям обучающихся в 
образовательных учреждениях 
Московской области" 3029 3029 100%

000 2 02 03999 04 
0003 151 

~ на обеспечение полноценным 
питанием беременных женщин, 
кормящих матерей, а также детей в 
возрасте до трех лет в соответствии с 
Законом Московской области № 
26/2006�03 "О порядке обеспечения 
полноценным питанием беременных 
женщин, кормящих матерей, а также 
детей в возрасте до трех лет в 
Московской области" 4220 4219 100%

000 2 02 03055 04 
0000 151 

~ на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско�акушерских 
пунктов, врачам, фельдшерам и 
медсестрам скорой медицинской 
помощи за счет средств, перечисляемых из 
федерального бюджета 1637 1379 84%

000 2 02 03999 04 
0004 151 

~ на обеспечение питанием, одеждой, 
обувью и мягким инвентарем детей�
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся в 
лечебно�профилактических 
учреждениях Московской области 200 50 25%

000 2 02 03026 04 
0000 151 

~  на обеспечение жилыми 
помещениями детей�сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения за 
счет средств бюджета Московской 3501 3490 100%



№ 13 (219) 7 АПРЕЛЯ 2011 ГОДА 5

     

области и средств федерального 
бюджета 

000 2 02 03029 04 
0000 151 

~ на компенсацию части родительской 
платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразоват. программу 
дошкольного образования  � всего, 4234 4234 100%

  в том числе:     
000 2 02 03029 04 
0001 151 

~ выплаты компенсации родительской 
платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную  программу 
дошкольного образования 3906 3906 100%

000 2 02 03029 04 
0002 151 

~ для организации выплаты компенсации 
родительской платы за содержание ребенка 
в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 328 328 100%

001 2 02 03069 04 
0000 151 

~ на обеспечение жилыми 
помещениями отдельных категорий 
ветеранов, предусмотренных ч.1 ст.1 
Закона Московской области № 125/2006�
ОЗ "Об обеспечении жилыми 
помещениями за счет средств 
федерального бюджета отдельных 
категорий ветеранов, инвалидов и 
семей, имеющих детей�инвалидов" 7731 7731 100%

       
000 2 02 04000 00 
0000 151 

Иные межбюджетные трансферты 
19871 19871 100%

  в том числе:     
001 2 02 04005 04 
0000 151 

~ на обеспечение равного с Министерством 
внутренних дел РФ повышения денежного 
довольствия сотрудникам и заработной 
платы работникам подразделений милиции 
общественной безопасности и социальных 
выплат за счет средств, перечисляемых из 
федерального бюджета 0 0 0%

001 2 02 04025 04 
0000 151 

~ на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципаль�ных образований за 
счет средств, перечисляемых из 
федерального бюджета 87 87 100%

  в том числе на приоретение литературно�
художественных журналов  9 0 0%

001 2 02 04999 04 
0001 151 

~ на развитие и поддержку социальной, 
инженерной и инновационной 
инфраструктуры наукоградов РФ за счет 
средств, перечисляемых из федерального 
бюджета 19784 19784 100%

       
000 2 07 04000 00 
0000 180 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
353 353 100%

  в том числе:     
001 2 07 04000 04 
0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 353 353 100%

     

       
000 3 00 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 
ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

220514 189054 86%

001 3 02 00000 00 
0000 000 

Рыночные продажи товаров и услуг 
  68686 54593 79%

001 3 02 01040 04 
0000 130 

Доходы от оказания услуг учреждениям, 
находящимся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов 68686 54593 79%

001 3 03 00000 00 
0000 000 

Безвозмездные поступления от 
предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности 1136 1136 100%

  Средства фонда ОМС (факт за 4 квартал 
2010г.) 150692 133325 88%

  
ВСЕГО ДОХОДОВ: 1007721 973085 97%

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

Приложение №2  
к решению Совета депутатов г.Протвино 

от 28.03.2011   №  202/34 
 

Исполнение расходной части бюджета  
муниципального образования "Городской округ Протвино" за 2010 год 

(тыс.руб.) 

№№ п/п    Направление расходования средств 

Мин
�во, 
Вед�
во 

РзПз ЦСР ВР 
Всего     

расходов  

1 2 3 4 5 6 9 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ � план 001 0100     74 923

  исполнение          72 299

  % исполнения          96
  в том числе:          

1.1. 

Функционирование Правительства РФ, 
высших органов исполнительной власти, 
субъектов РФ, местных Администраций � 
план  

001 0100 
002 
00 
00  

  

56 377
  исполнение          55 305

  % исполнения          98
  из них:          

1.1.1. 
Функционирование органов местн. 
самоуправления � план 

001 0100 
002 

00 00  
500 50 657

  исполнение         49 648

  % исполнения          98
  в том числе:          

1.1.1.1   �содержание Администрации � план 001 0100 
002 

00 00  
500 48 376

  исполнение          47 404
  % исполнения          98

1.1.1.2   �содержание Совета депутатов � план 001 0103 
002 

04 00  
500 1 017

  исполнение          980

  % исполнения          96

1.1.1.3. 
 �погашение кредиторской задолженности по 
содержанию администрации по обязательствам 
принятым, но неисполненным в 2009г. � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 864

  исполнение          864

  % исполнения          100

1.1.1.4. 

 �расходы на приобретение и изготовление 
элементов символики г. Протвино, наградных 
знаков, почетных грамот, благодарственных 
писем, дипломов, а также подарочной и 
сувенирной продукции, предназнач. для 
награждения и т.д. � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 400

  исполнение          400

  % исполнения          100

Приложение №2 
к решению Совета депутатов г.Протвино

от 28.03.2011   №  202/34
Исполнение расходной части бюджета 

муниципального образования «Городской округ Протвино»
за 2010 год

(тыс.руб.)

     

1.1.2. 
Расходы за счет субвенции на обеспечение 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 1 259

  исполнение          1 259
  % исполнения         100

1.1.3. 
Расходы за счет субвенции на обеспечение 
предоставления гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 1 121

  исполнение          1 121
  % исполнения          100

1.1.4. 

Расходы за счет субвенции на обеспечение 
переданных городским округам МО 
государственных полномочий по временному  
хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов , 
относящихся к собств.МО и временно хранящ. в 
муницип. архивах � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 380

  исполнение          380
  % исполнения          100

1.1.5. 

Расходы за счет субвенции на организацию 
выплаты компенсации родит. платы за 
содержание ребенка в гос. и мун. образоват. 
учреждениях, реализующих осн. 
общеобразоват. программу дошкольного 
образования за счет средств бюджета МО � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 300

  исполнение          300
  % исполнения          100

1.1.6. 
Расходы на уплату членских взносов в 
объединения, членами которых является 
муниципальное образование � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 121

  исполнение          121
  % исполнения          100

1.1.7. 
Расходы на мероприятия по малому и среднему 
бизнесу � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 49

  исполнение          49
  % исполнения          100

1.1.8. Связь и информатика � план 001 0104 
002 

04 00  
500 771

  исполнение          713
  % исполнения          92

1.1.9. 
Расходы на оплату информационных услуг, 
оказываемых средствами массовой 
информации � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 1 481

  исполнение          1 477

  % исполнения         100

1.1.10. 
Расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной, приносящей 
доход, деятельности � план 

        
100

  исполнение          99
  % исполнения          99

1.1.11. 
Расходы за счет субвенции на осуществление 
гос. полномочий РФ по подготовке и 
проведению Всероссийской переписи населения 

        

138

     

1.1.2. 
Расходы за счет субвенции на обеспечение 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 1 259

  исполнение          1 259
  % исполнения         100

1.1.3. 
Расходы за счет субвенции на обеспечение 
предоставления гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 1 121

  исполнение          1 121
  % исполнения          100

1.1.4. 

Расходы за счет субвенции на обеспечение 
переданных городским округам МО 
государственных полномочий по временному  
хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов , 
относящихся к собств.МО и временно хранящ. в 
муницип. архивах � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 380

  исполнение          380
  % исполнения          100

1.1.5. 

Расходы за счет субвенции на организацию 
выплаты компенсации родит. платы за 
содержание ребенка в гос. и мун. образоват. 
учреждениях, реализующих осн. 
общеобразоват. программу дошкольного 
образования за счет средств бюджета МО � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 300

  исполнение          300
  % исполнения          100

1.1.6. 
Расходы на уплату членских взносов в 
объединения, членами которых является 
муниципальное образование � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 121

  исполнение          121
  % исполнения          100

1.1.7. 
Расходы на мероприятия по малому и среднему 
бизнесу � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 49

  исполнение          49
  % исполнения          100

1.1.8. Связь и информатика � план 001 0104 
002 

04 00  
500 771

  исполнение          713
  % исполнения          92

1.1.9. 
Расходы на оплату информационных услуг, 
оказываемых средствами массовой 
информации � план 

001 0104 
002 

04 00  
500 1 481

  исполнение          1 477

  % исполнения         100

1.1.10. 
Расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной, приносящей 
доход, деятельности � план 

        
100

  исполнение          99
  % исполнения          99

1.1.11. 
Расходы за счет субвенции на осуществление 
гос. полномочий РФ по подготовке и 
проведению Всероссийской переписи населения 

        

138
     

2010 года � план 

  исполнение          138
  % исполнения          100

1.2. 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга � план 

001 0111 
065 

00 00 
013 13 922

  исполнение          13 600
  % исполнения         98

1.3. Резервный фонд Администрации � план 001 0112 
070 

05 00  
013 850

  исполнение          0
  % исполнения          0

1.4. 
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления гос. и 
муницип. собственностью � план 

001 0114 
090 

02 00  
500 990

  исполнение          902
  % исполнения          91

1.5. 
Расходы на формирование земельных 
участков, занятых многоквартирными 
жилыми домами � план 

001 0114 
090 

02 00  
500 360

  исполнение          358
  % исполнения         99

1.6. 
Расходы на формирование земельных 
участков для подготовки к продаже � план 

001 0114 
090 

02 00  
500 168

  исполнение          153
  % исполнения         91

1.7. 
Расходы на содержание муниципального 
учреждения "Технико�внедренческий 
центр "Позитрон" � план 

001 0114 
002 
99 
00  

001 756

  исполнение          482
  % исполнения          64
  в том числе:          

  
 �расходы за счет доходов от платн. услуг � 
план 

        236

  исполнение          0

  % исполнения          0

1.7.1. 
 �погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0114 
002 

99 00  
001 5

  исполнение          5

  % исполнения          100

1.8. 

Расходы в соответствии с "Программой 
комплексного социально�экономического 
развития г.о.Протвино как наукограда РФ 
на 2007�2011г.г." � план 

001 0114 
520 
04 
02  

001 1 500

  исполнение          1 499

  % исполнения          100
  в том числе:          

     

2010 года � план 

  исполнение          138
  % исполнения          100

1.2. 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга � план 

001 0111 
065 

00 00 
013 13 922

  исполнение          13 600
  % исполнения         98

1.3. Резервный фонд Администрации � план 001 0112 
070 

05 00  
013 850

  исполнение          0
  % исполнения          0

1.4. 
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления гос. и 
муницип. собственностью � план 

001 0114 
090 

02 00  
500 990

  исполнение          902
  % исполнения          91

1.5. 
Расходы на формирование земельных 
участков, занятых многоквартирными 
жилыми домами � план 

001 0114 
090 

02 00  
500 360

  исполнение          358
  % исполнения         99

1.6. 
Расходы на формирование земельных 
участков для подготовки к продаже � план 

001 0114 
090 

02 00  
500 168

  исполнение          153
  % исполнения         91

1.7. 
Расходы на содержание муниципального 
учреждения "Технико�внедренческий 
центр "Позитрон" � план 

001 0114 
002 
99 
00  

001 756

  исполнение          482
  % исполнения          64
  в том числе:          

  
 �расходы за счет доходов от платн. услуг � 
план 

        236

  исполнение          0

  % исполнения          0

1.7.1. 
 �погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0114 
002 

99 00  
001 5

  исполнение          5

  % исполнения          100

1.8. 

Расходы в соответствии с "Программой 
комплексного социально�экономического 
развития г.о.Протвино как наукограда РФ 
на 2007�2011г.г." � план 

001 0114 
520 
04 
02  

001 1 500

  исполнение          1 499

  % исполнения          100
  в том числе:          

     

1.8.1. 
Приобретение оборудования и мебели для МУ 
"Технико�внедренческий центр "Позитрон" по 
адресу: ул.Победы, д.2, цокольный этаж � план 

001 0114 
520 

04 02  
001 1 500

  исполнение         1 499

  % исполнения          100

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА � план 001 0200     1 876

  исполнение          1 876

  % исполнения          100
  в том числе:          

2.1. 
Мобилизационная подготовка экономики � 
план 

001 0204 
209 

01 00 
500 210

  исполнение         210

  % исполнения          100

2.2. 
Субвенция на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету � план 

001 0203 
001 

36 00  
500 1 666

  исполнение          1 666

  % исполнения          100

3. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТ�ТЬ � план 

001 0300     2 963

  исполнение          2 834

  % исполнения          96
  в том числе:          

3.1. Органы  внутренних дел � план 001 0302     1 320

  исполнение          1 320

  % исполнения          100

  из них:          

3.1.1. 
Расходы на организ. охраны обществ. порядка 
на территории городского округа � план 

001 0302 
202 

67 00 
014 1 320

  исполнение         1 320

  % исполнения          100

3.2. 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона � план 

001 0309     900

  исполнение          786

  % исполнения          87
  из них:          

3.2.1. 
Расходы на участие в предупрежд.и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
городского округа � план  

001 0309 
218 

01 00 
500 43

  исполнение          43

  % исполнения          100

3.2.2. 
Расходы на осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах � план 

001 0309 
218 

01 00 
500 252

  исполнение          252

  % исполнения          100



6 № 13 (219)7 АПРЕЛЯ 2011 ГОДА

     

1.8.1. 
Приобретение оборудования и мебели для МУ 
"Технико�внедренческий центр "Позитрон" по 
адресу: ул.Победы, д.2, цокольный этаж � план 

001 0114 
520 

04 02  
001 1 500

  исполнение         1 499

  % исполнения          100

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА � план 001 0200     1 876

  исполнение          1 876

  % исполнения          100
  в том числе:          

2.1. 
Мобилизационная подготовка экономики � 
план 

001 0204 
209 

01 00 
500 210

  исполнение         210

  % исполнения          100

2.2. 
Субвенция на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету � план 

001 0203 
001 

36 00  
500 1 666

  исполнение          1 666

  % исполнения          100

3. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТ�ТЬ � план 

001 0300     2 963

  исполнение          2 834

  % исполнения          96
  в том числе:          

3.1. Органы  внутренних дел � план 001 0302     1 320

  исполнение          1 320

  % исполнения          100

  из них:          

3.1.1. 
Расходы на организ. охраны обществ. порядка 
на территории городского округа � план 

001 0302 
202 

67 00 
014 1 320

  исполнение         1 320

  % исполнения          100

3.2. 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона � план 

001 0309     900

  исполнение          786

  % исполнения          87
  из них:          

3.2.1. 
Расходы на участие в предупрежд.и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
городского округа � план  

001 0309 
218 

01 00 
500 43

  исполнение          43

  % исполнения          100

3.2.2. 
Расходы на осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных 
объектах � план 

001 0309 
218 

01 00 
500 252

  исполнение          252

  % исполнения          100
     

3.2.3. 

Расходы на организац.и осуществл. меропритий 
по ГО, защите населения и территории городск. 
округа от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера � план 

001 0309 
219 

01 00 
500 605

  исполнение          491

  % исполнения          81

3.3. 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности � план 

001 0314     743

  исполнение          728

  % исполнения          98
  из них:          

3.3.1. 
Расходы на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в границах городского 
округа � план 

001 0314 
247 

00 00 
500 128

  исполнение          128

  % исполнения          100

3.3.2. 

Расходы на проведение мероприятий по 
предупрежд. террор. и экстремизма, а также 
минимиз. последствий терроризма и 
экстремизма � план 

001 0314 
247 

00 00 
500 615

  исполнение          600

  % исполнения          98

4. НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА � план 001 0400     22 529

  исполнение          22 350

  % исполнения          99
  в том числе:          

4.1. Лесное хозяйство � план 001 0407 
292 
02 
00 

500 1 816

  исполнение          1 654

  % исполнения          91
  из них:          

4.1.1. 

Расходы на организацию использования, 
охраны, защиты, воспроизводства городских 
лесов, лесов особоохраняемых 
природн.территорий, расположенных в 
границах городского округа � план 

001 0407 
292 

02 00 
500 1 216

  исполнение          1 204

  % исполнения          99

4.1.2. 
Расходы на разработку лесохозяйственного  
регламента � план 

001 0407 
292 

02 00 
500 600

  исполнение          450
  % исполнения          75

4.2. 

Расходы на организацию транспортного 
обслуживания населения автомобильным 
транспортом в соотв.с муниципальными 
контрактами на оказание услуг по 
перевозке пассажиров � план 

001 0408 
303 
00 
00 

013 6 785

  исполнение          6 784

  % исполнения          100
     

  из них:          

4.2.1. 

Расходы на организацию транспортного 
обслуживания населения автомобильным 
транспортом в соотв.с муниципальными 
контрактами на оказание услуг по перевозке 
пассажиров � план 

001 0408 
303 

00 00 
013 5 988

  исполнение         5 987

  % исполнения          100

4.2.2. 

Погашение кредиторской задолженности по 
организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом в 
соотв.с муниципальн. контрактами на оказание 
услуг по перевозке пассажиров (по 
обязательствам 2009г.) � план 

001 0408 
303 

00 00 
013 797

  исполнение          797

  % исполнения          100

4.3. 

Дорожное хозяйство. Расходы на 
дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах городского округа, а также 
осуществ. иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в 
соответствии с законодательством РФ � 
план 

001 0409 
315 
01 
00 

012 12 238

  исполнение          12 225

  % исполнения          100

4.4. 
Другие вопросы в области национальной 
экономики � план 

001 0412     335

  исполнение          332

  % исполнения          99
  из них:          

4.4.1. 
Расходы на транспортировку в морг умерших, не 
имеющих супруга, близких и иных 
родственников � план 

001 0412 
795 

00 00  
500 150

  исполнение          148

  % исполнения          99

4.4.2. 

Погашение кредиторской задолженности по 
расходам, связанным с разработкой 
генерального плана и подготовкой проектной 
документации по планировке территории и 
строит�ва объектов кап. строит�ва (по 
обязательствам 2009г.) � план 

001 0412 
338 

00 00  
  185

  исполнение          184

  % исполнения          99

4.5. 

Расходы на реализацию мероприятий 
муниципальных программ развития 
малого и среднего предпринимательства 
по финансовой поддержке субъектов 
малого и среднего предпринимательства и 
организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки и развития малого и среднего 
предпринимательства в 2010 году � план 

001 0412     1355

  исполнение          1 355
     

  % исполнения          100
  в том числе:          

  
  � расходы за счет субсидии из Федер. Бюджета � 
план 

001 0412 
345 

01 00 
500 855

  исполнение          855

  % исполнения          100

  
  � расходы за счет субсидии из областн. бюджета 
� план 

001 0412 
795 

00 00 
500 450

  исполнение          450

  % исполнения          100

  
  � расходы на софинансирование за счет средств 
местного бюджета � план  

001 0412 
795 

00 00 
500 50

  исполнение          50

  % исполнения          100

5. ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗ�ВО � план 001 0500     190 964

  исполнение          190 231

  % исполнения          100
  в том числе:          

5.1. Жилищное хозяйство � план 001 0501     11 008

  исполнение          10 708

  % исполнения          97
  из них:          

5.1.1. 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда многоквартирных домов � 
план 

001 0501 
350 

03 00 
500 3 085

  исполнение          2 885

  % исполнения          94

5.1.2. 

Погашение кредиторской задолженности по 
капитальному ремонту муниципального 
жилищного фонда многоквартирных домов (по 
обязательствам 2009г.) � план 

001 0501 
350 

03 00 
500 1 268

  исполнение          1 268

  % исполнения          100

5.1.3. 
Расходы на формирование уставного фонда 
МУП "Управляющая организация 
"Информационно�расчетная служба" � план 

001 0501     100

  исполнение          0

  % исполнения          0

5.1.4. 

Расходы за счет дотации на проведение 
мероприятий по подготовке ЖКХ к осенне�
зимнему периоду в соотв.с Постан. Пр�ва МО от 
30.07.2008г. №615/28 "О доп.мерах по 
подготовке ЖКХ и соц.сферы в МО к осенне�
зимнему периоду 2008�09г.г." на погашение 
задолж�ти перед ООО "Строй Сервис" по мун. 
контракту №13/08 от 14.08.2008г. � план 

001 0501     6 375

  исполнение          6 375

  % исполнения          100

5.1.5. 
Капитальный ремонт муниципальн. жилищного 
фонда многоквартирных домов за счет средств 
найма � план 

001 0501     180

     

  % исполнения          100
  в том числе:          

  
  � расходы за счет субсидии из Федер. Бюджета � 
план 

001 0412 
345 

01 00 
500 855

  исполнение          855

  % исполнения          100

  
  � расходы за счет субсидии из областн. бюджета 
� план 

001 0412 
795 

00 00 
500 450

  исполнение          450

  % исполнения          100

  
  � расходы на софинансирование за счет средств 
местного бюджета � план  

001 0412 
795 

00 00 
500 50

  исполнение          50

  % исполнения          100

5. ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗ�ВО � план 001 0500     190 964

  исполнение          190 231

  % исполнения          100
  в том числе:          

5.1. Жилищное хозяйство � план 001 0501     11 008

  исполнение          10 708

  % исполнения          97
  из них:          

5.1.1. 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда многоквартирных домов � 
план 

001 0501 
350 

03 00 
500 3 085

  исполнение          2 885

  % исполнения          94

5.1.2. 

Погашение кредиторской задолженности по 
капитальному ремонту муниципального 
жилищного фонда многоквартирных домов (по 
обязательствам 2009г.) � план 

001 0501 
350 

03 00 
500 1 268

  исполнение          1 268

  % исполнения          100

5.1.3. 
Расходы на формирование уставного фонда 
МУП "Управляющая организация 
"Информационно�расчетная служба" � план 

001 0501     100

  исполнение          0

  % исполнения          0

5.1.4. 

Расходы за счет дотации на проведение 
мероприятий по подготовке ЖКХ к осенне�
зимнему периоду в соотв.с Постан. Пр�ва МО от 
30.07.2008г. №615/28 "О доп.мерах по 
подготовке ЖКХ и соц.сферы в МО к осенне�
зимнему периоду 2008�09г.г." на погашение 
задолж�ти перед ООО "Строй Сервис" по мун. 
контракту №13/08 от 14.08.2008г. � план 

001 0501     6 375

  исполнение          6 375

  % исполнения          100

5.1.5. 
Капитальный ремонт муниципальн. жилищного 
фонда многоквартирных домов за счет средств 
найма � план 

001 0501     180     

  исполнение          180

  % исполнения         100

5.2. Благоустройство � план 001 0503     11 630

  исполнение         11 197

  % исполнения         96
  из них:          

5.2.1. 
Расходы на организацию благоустройства и 
озеленения территорий городских округов � 
план 

001 0503 

600 
03 00   
600 

05 00 

500 3 056

  исполнение          2 662
  % исполнения          87

5.2.2. Расходы на организацию освещения улиц � план 001 0503 
600 

01 00 
500 4 546

  исполнение          4 541

  % исполнения          100

5.2.3. 
Расходы на содерж. и ремонт внутрикварт. 
дорог � план  

001 0503 
600 

02 00 
500 1 441

  исполнение          1 409

  % исполнения          98

5.2.4. 
Расходы местного бюджета на содержание мест 
захоронения � план 

001 0503 
600 

04 00 
500 340

  исполнение          340

  % исполнения          100

5.2.5. 
Расходы  на отлов и стерилизацию бродячих 
животных � план 

001 0503 
600 

05 00 
500 80

  исполнение          78

  % исполнения          98

5.2.6. 
Расходы местного бюджета на содержание зоны 
отдыха � план 

001 0503 
600 

05 00 
500 217

  исполнение          217

  % исполнения          100

5.2.7. 
Погашение кредиторской задолженности по 
оплате за уличное освещение (по 
обязательствам 2009г.) � план 

001 0503 
600 

10 00 
500 357

  исполнение          357

  % исполнения          100

5.2.8. 

Расходы на организацию освещения улиц (за 
счет средств, направленных на возмещение 
(частичное возмещение) стоимости жилых 
помещений, предоставленных из муниц. 
жилищн. фонда отд.категориям ветеранов, 
инвалидов и семей, имеющих детей�инвалидов) 
� план 

001 0503 
600 

01 00 
500 1 593

  исполнение          1 593

  % исполнения          100
     

5.3. 

Расходы за счет дотации на проведение 
мероприятий по подготовке ЖКХ к осенне�
зимнему периоду в соотв.с Постан. Пр�ва 
МО от 30.07.2008г. №615/28 "О доп.мерах по 
подготовке ЖКХ и соц.сферы в МО к 
осенне�зимнему периоду 2008�09г.г." на 
частичное погашение кредита  ОАО 
"ПРОТЭП", взятого в ОАО "Банк 
"Возрождение" под муниципальную 
гарантию для проведения работ по 
подготовке ЖКХ г. Протвино к осенне�
зимнему периоду 2008�09г.г. � план 

001 0502     2 581

  исполнение          2 581

  % исполнения          100

5.4. 

Частичное погашение задолженности по 
Программе благоустройства города, 
выполненной под отлагательные условия в 
2008 году (МУП "ЖКХ") � план 

001 0503 
795 

00 00 
500 

320
  исполнение          320

  % исполнения          100

5.5. 

Расходы за счет дотации на частичную 
оплату выполненных работ по 
мероприятиям, предусмотренным 
постановлением Прав�ва МО от 01.03.2007г. 
№ 122/5 "О мерах по приведению лифтов в 
многоквартирных жилых домах, 
находящихся на территории МО, в 
надлежащее технич.состояние" � план 

001 0501 
350 

03 00 
  

165425
  исполнение          165 425

  % исполнения          100

6. 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ  
И ПРИРОДНЫХ  РЕСУРСОВ � план 

001 0600     382

  исполнение          293

  % исполнения          77
  в том числе:          

6.1. 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания � план 

001 0603 
410 

01 00 
500 382

  исполнение          293

  % исполнения          77

7. ОБРАЗОВАНИЕ � план 001 0700     343 969

  исполнение         332 366

  % исполнения          97
  в том числе:          

7.1 
ОБРАЗОВАНИЕ(образовательн.учреждения и 
мероприятия без учета"Молодежной 
политики")�план 

        336 602

  исполнение          325 756

  % исполнения         97
  из них:          

7.1.1 Дошкольное  образование � план 001 0701     86 075

  исполнение          84 977

  % исполнения          99



7№ 13 (219) 7 АПРЕЛЯ 2011 ГОДА

     

5.3. 

Расходы за счет дотации на проведение 
мероприятий по подготовке ЖКХ к осенне�
зимнему периоду в соотв.с Постан. Пр�ва 
МО от 30.07.2008г. №615/28 "О доп.мерах по 
подготовке ЖКХ и соц.сферы в МО к 
осенне�зимнему периоду 2008�09г.г." на 
частичное погашение кредита  ОАО 
"ПРОТЭП", взятого в ОАО "Банк 
"Возрождение" под муниципальную 
гарантию для проведения работ по 
подготовке ЖКХ г. Протвино к осенне�
зимнему периоду 2008�09г.г. � план 

001 0502     2 581

  исполнение          2 581

  % исполнения          100

5.4. 

Частичное погашение задолженности по 
Программе благоустройства города, 
выполненной под отлагательные условия в 
2008 году (МУП "ЖКХ") � план 

001 0503 
795 

00 00 
500 

320
  исполнение          320

  % исполнения          100

5.5. 

Расходы за счет дотации на частичную 
оплату выполненных работ по 
мероприятиям, предусмотренным 
постановлением Прав�ва МО от 01.03.2007г. 
№ 122/5 "О мерах по приведению лифтов в 
многоквартирных жилых домах, 
находящихся на территории МО, в 
надлежащее технич.состояние" � план 

001 0501 
350 

03 00 
  

165425
  исполнение          165 425

  % исполнения          100

6. 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ  
И ПРИРОДНЫХ  РЕСУРСОВ � план 

001 0600     382

  исполнение          293

  % исполнения          77
  в том числе:          

6.1. 
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания � план 

001 0603 
410 

01 00 
500 382

  исполнение          293

  % исполнения          77

7. ОБРАЗОВАНИЕ � план 001 0700     343 969

  исполнение         332 366

  % исполнения          97
  в том числе:          

7.1 
ОБРАЗОВАНИЕ(образовательн.учреждения и 
мероприятия без учета"Молодежной 
политики")�план 

        336 602

  исполнение          325 756

  % исполнения         97
  из них:          

7.1.1 Дошкольное  образование � план 001 0701     86 075

  исполнение          84 977

  % исполнения          99
     

  в том числе:          

7.1.1.1 
расходы на 
содержан.муниципальн.учреждений�план 

001 0701 
420 

99 00 
001 84 063

  исполнение          82 965
  % исполнения          99

7.1.1.2 
расходы на опл.проезда 
иногородн.сотрудников�план 

001 0701 
420 

99 00 
001 114

  исполнение          114

  % исполнения          100

7.1.1.3. 
погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0701 
420 

99 00 
001 1 898

  исполнение         1 898

  % исполнения          100

7.1.2. 
Школы средние, школы начальные, 
школы�детские сады � план 

001 0702 
421 
99 
00  

001 159 005

  исполнение          156 870

  % исполнения          99
  в том числе:          

7.1.2.1. расходы на содержание учреждений � план 001 0702 
421 

99 00  
001 36 177

  исполнение          34 569
  % исполнения          96

7.1.2.2. 
расходы на уст.охранно�пожарной 
сигнализации�план 

001 0702 
421 

99 00  
001 982

  исполнение          964
  % исполнения          98

7.1.2.3. расходы на оплату проезда учащихся � план 001 0702 
421 

99 00  
001 160

  исполнение          107

  % исполнения          67

7.1.2.4. 
расходы на опл.проезда 
иногородн.сотрудников�план 

001 0702 
421 

99 00  
001 25

  исполнение          25
  % исполнения          100

7.1.2.5. 

расходы за счет субвенции на финансирование 
общеобразовательных учреждений, 
реализующих гос.стандарт общ.образования в 
размере, необходимом для реализац.учебного 
процесса�план 

001 0702 
421 

99 00  
001 115 548

  исполнение          115 276

  % исполнения          100
  из них:          

  расходы за счет остатков прошлых лет � план 001 0702 
421 

99 00  
001 3 158

  исполнение          3 158
  % исполнения          100

7.1.2.6. 
расходы за счет субвенции на финансирование 
частичной компенсации удорожания стоимости 
питания в образовательных школах � план 

001 0702 
421 

99 00  
001 3 029

  исполнение          3 029
     

  % исполнения          100

7.1.2.7. 
расходы за счет субвенции на классн. 
руководство � план 

001 0702 
520 

09 00  
001 1 766

  исполнение         1 582

  % исполнения          90

7.1.2.8. 
погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0702 
421 

99 00  
001 1 288

  исполнение          1 288

  % исполнения          100

7.1.2.9. 
Расходы на внедрение современных 
образовательных технологий � план 

001 0702 
436 

03 00  
001 30

  исполнение          30

  % исполнения          100
  в том числе:          

  
 �расходы за счет субсидии из бюджета МО на 
внедрение современных образовательных 
технологий � план 

001 0702 
436 

03 00  
001 

18
  исполнение          18

  % исполнения          100

  
 �софинансирование расходов за счет средств 
местного бюджета на внедрение современных 
образовательных технологий � план 

001 0702 
436 

03 00  
001 

12
  исполнение          12

  % исполнения          100

7.1.3. 
Учреждения по внешкольн.работе с 
детьми�план 

001 0702     59 012

  исполнение          57 746

  % исполнения         98
  в том числе:          

7.1.3.1. расходы на содержание учреждений � план 001 0702 
423 

99 00  
001 57 803

  исполнение          56 537
  % исполнения          98

7.1.3.2. 
погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0702 
423 

99 00  
001 1 209

  исполнение          1 209

  % исполнения          100

7.1.4. 
Расходы на участ. школьник. в 
спартакиадах � план 

001 0709 
436 
09 
00 

500 85

  исполнение          31

  % исполнения          36

7.1.5. 
Расходы на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей � план  

001 0707 
432 
02 
00 

001 3 391

  исполнение          2 927

     

  % исполнения          100

7.1.2.7. 
расходы за счет субвенции на классн. 
руководство � план 

001 0702 
520 

09 00  
001 1 766

  исполнение         1 582

  % исполнения          90

7.1.2.8. 
погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0702 
421 

99 00  
001 1 288

  исполнение          1 288

  % исполнения          100

7.1.2.9. 
Расходы на внедрение современных 
образовательных технологий � план 

001 0702 
436 

03 00  
001 30

  исполнение          30

  % исполнения          100
  в том числе:          

  
 �расходы за счет субсидии из бюджета МО на 
внедрение современных образовательных 
технологий � план 

001 0702 
436 

03 00  
001 

18
  исполнение          18

  % исполнения          100

  
 �софинансирование расходов за счет средств 
местного бюджета на внедрение современных 
образовательных технологий � план 

001 0702 
436 

03 00  
001 

12
  исполнение          12

  % исполнения          100

7.1.3. 
Учреждения по внешкольн.работе с 
детьми�план 

001 0702     59 012

  исполнение          57 746

  % исполнения         98
  в том числе:          

7.1.3.1. расходы на содержание учреждений � план 001 0702 
423 

99 00  
001 57 803

  исполнение          56 537
  % исполнения          98

7.1.3.2. 
погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0702 
423 

99 00  
001 1 209

  исполнение          1 209

  % исполнения          100

7.1.4. 
Расходы на участ. школьник. в 
спартакиадах � план 

001 0709 
436 
09 
00 

500 85

  исполнение          31

  % исполнения          36

7.1.5. 
Расходы на мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей � план  

001 0707 
432 
02 
00 

001 3 391

  исполнение          2 927
     

  % исполнения         86
  в том числе:          

  
 �расходы за счет субсидии из бюджета МО на 
мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей � план 

001 0707 
432 
02 
00 

001 

2368
  исполнение          1 910

  % исполнения          81

  

 �софинансирование расходов за счет средств 
местного бюджета на мероприятия по 
проведению оздоровительной кампании детей � 
план 

001 0707 
432 
02 
00 

001 

1023
  исполнение          1 017

  % исполнения         99

7.1.6. 
Переподготовка и повышен. 
квалификации�план 

001 0705 
429 
99 
00 

001 351

  исполнение          266

  % исполнения          76

7.1.7. 
Другие вопросы в области образования � 
план 

001 0709 
436 
09 
00 

500 500

  исполнение         490

  % исполнения          98

7.1.8. 
Расходы по компенсации льгот, 
предоставленных решением Совета 
депутатов � план 

001 0709 
436 
09 
00 

500 
35

  исполнение          23

  % исполнения          66

7.1.9. 
Расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной, приносящей 
доход, деятельности � план 

001 0700     
26 648

  исполнение          20 926

  % исполнения         79

7.1.10. 

Капитальный ремонт 
образоват.учреждений (за счет средств, 
направленных на возмещение (частичное 
возмещение) стоимости жилых 
помещений, предоставленных из муниц. 
жилищн. фонда отд.категориям ветеранов, 
инвалидов и семей, имеющих детей�
инвалидов) � план 

001 
0701,  
0702 

420 
99 
00, 
423 

9900 

001 

1 500
  исполнение          1 500

  % исполнения          100

7.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА � план 001 0707     7 367

  исполнение          6 610

  % исполнения          90
  из них:          

7.2.1. 

Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью (фонд оплаты 
труда с начислениями, материальные затраты) � 
план 

001 0707 
431 

99 00  
001 

4 737

  исполнение          4 661
     

  % исполнения          98

7.2.2. 
Расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной, приносящей 
доход, деятельности � план 

001 0707 
431 

99 00  
001 1 200

  исполнение          519

  % исполнения          43

7.2.3. 
Расходы на опл.проезда иногород.сотрудников�
план  

001 0707 
431 

99 00  
001 54

  исполнение          54

  % исполнения          100

7.2.4. 
Расходы на военно�
патриот.воспитан.молодежи�план 

001 0707 
431 

01 00  
500 77

  исполнение          77

  % исполнения          100

7.2.5. 
Погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0707 
431 

99 00  
001 154

  исполнение          154

  % исполнения          100

7.2.6. 
Расходы за счет субсидии на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью � план 

001 0707   001 1 145

  исполнение          1 145

  % исполнения          100

8. 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ � план 

001 0800     26 157

  исполнение          25 783

  % исполнения          99
  в том числе:          

  8.1. Содержание учреждений культуры � план 001 0801     18 761

  исполнение          18 466

  % исполнения         98
  из них:          

8.1.1.  Дворцы и дома культуры � план 001 0801 
440 

99 00 
001 10 726

  исполнение          10 597

  % исполнения         
99

  в том числе:          

  
 �погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г.�план 

001 0801 
440 

99 00 
001 287

  исполнение          287

  % исполнения         100

8.1.2. Музеи и постоянные выставки � план 001 0801 
441 
99 00 

001 2 862

  исполнение          2 804

  % исполнения          98



№ 13 (219)7 АПРЕЛЯ 2011 ГОДА8

     

  % исполнения          98

7.2.2. 
Расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной, приносящей 
доход, деятельности � план 

001 0707 
431 

99 00  
001 1 200

  исполнение          519

  % исполнения          43

7.2.3. 
Расходы на опл.проезда иногород.сотрудников�
план  

001 0707 
431 

99 00  
001 54

  исполнение          54

  % исполнения          100

7.2.4. 
Расходы на военно�
патриот.воспитан.молодежи�план 

001 0707 
431 

01 00  
500 77

  исполнение          77

  % исполнения          100

7.2.5. 
Погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0707 
431 

99 00  
001 154

  исполнение          154

  % исполнения          100

7.2.6. 
Расходы за счет субсидии на организацию и 
осуществление мероприятий по работе с детьми 
и молодежью � план 

001 0707   001 1 145

  исполнение          1 145

  % исполнения          100

8. 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ � план 

001 0800     26 157

  исполнение          25 783

  % исполнения          99
  в том числе:          

  8.1. Содержание учреждений культуры � план 001 0801     18 761

  исполнение          18 466

  % исполнения         98
  из них:          

8.1.1.  Дворцы и дома культуры � план 001 0801 
440 

99 00 
001 10 726

  исполнение          10 597

  % исполнения         
99

  в том числе:          

  
 �погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г.�план 

001 0801 
440 

99 00 
001 287

  исполнение          287

  % исполнения         100

8.1.2. Музеи и постоянные выставки � план 001 0801 
441 
99 00 

001 2 862

  исполнение          2 804

  % исполнения          98     

  в том числе:          

  
 �погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г.�план 

001 0801 
441 

99 00 
001 58

  исполнение          58

  % исполнения         100

8.1.3. Библиотеки � план 001 0801 
442 

99 00 
001 5 173

  исполнение          5 065

  % исполнения         98
  в том числе:          

  
 �погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г.�план 

001 0801 
442 

99 00 
001 132

  исполнение          132

  % исполнения         100

8.2. 
Расходы на провед.мероприятий культуры�
план 

001 0801 
450 
85 
00 

013 1 118

  исполнение          1 117
  % исполнения          100

8.3. 
Расходы  за счет доходов от 
предпринимательской и иной, приносящей 
доход, деятельности � план 

001 0801 

440,
441,  
442 
99 
00 

001 5 853

  исполнение          5 775

  % исполнения          99
  в том числе:          

  
 �софинансирование расходов на установку 
охранно�пожарной сигнализации � план 

001 0801 
440 

99 00 
001 54

  исполнение          54

  % исполнения          100

8.4. 
Расходы на комплектован.книжных 
фондов�план 

001 0801 
442 
99 
00 

001 89

  исполнение          89

  % исполнения          100

8.5. Расходы на содержание фонтана � план 001 0801 
440 
99 
00 

001 157

  исполнение          157

  % исполнения          100

8.6. 

Субсидия на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований (иные межбюджетные 
трансферты) � план 

001 0801 
450 
06 
01 

001 87

  исполнение          87

  % исполнения          100
  в том числе:          

     

  
 �на прибретение литературно�художественных 
журналов � план 

001 0801 
450 

06 01 
001 9

  исполнение          9

  % исполнения          100

8.7. 
Расходы на установку охранно�пожарной 
сигнализации  � план 

001 0801 
440 
99 
00 

001 92

  исполнение          92

  % исполнения          100
  в том числе:          

  

 �расходы за счет субсидии на установку 
охранно�пожарной сигнализации в 
муниципальных учреждениях социально�
культурной сферы � план 

001 0801 
440 

99 00 
001 22

  исполнение         22

  % исполнения          100

  
 �софинансирование расходов за счет средств 
местного бюджета на установку охранно�
пожарной сигнализации � план 

001 0801 
440 

99 00 
001 70

  исполнение         70

  % исполнения          100

9. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ � план 001 0900     320 280

  исполнение          290 731

  % исполнения          91
  в том числе:          

9.1. Здравоохранение � план 001 

0901, 
02,04

, 
06,10 

    

258 132
  исполнение          233 093

  % исполнения          90
  в том числе:          

9.1.1. Расходы на содержание горбольницы � план 001 0900 
470 

99 00  
001 73 874

  исполнение          69 241
  % исполнения          94

9.1.2. 
Расходы на опл.проезда 
иногородн.сотрудникам�план 

001 0900 
470 

99 00  
001 459

  исполнение          459

  % исполнения          100

9.1.3. 
Расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной, приносящей 
доход, деятельности � план 

001 0900 
470 

99 00  
001 176 725

  исполнение          156 837

  % исполнения         89
  из них:          

  платные услуги � план         14 531

  исполнение         13 964     

  % исполнения          96

  за счет средств  МОФОМС � план         150 692

  исполнение          133 600

  % исполнения          89

  
за счет ср�в, получ.по родовым сертификатам � 
план 

        5 520

  исполнение          4 792

  % исполнения          87

  

 �за счет средств на финансовое обеспечение 
оказания доп. мед. помощи, оказываемой 
врачами�терапевтами участковыми, врачами�
педиатрами участковыми, врачами общей 
практики (семейными врачами), мед. сестрами 
участковыми врачей�терапевтов участковых, 
врачей�педиатров участковых, мед. сестрами 
врачей общей практики (семейных врачей) � 
план 

001 0900    5 982

  исполнение          4 481

  % исполнения          75

9.1.4. 
Субвенция на обеспечение полноценным 
питанием беремен. женщин, кормящ. матерей и 
детей до 3л�план 

001 0902 
470 

99 00  
001 4 220

  исполнение         4 219

  % исполнения          100

9.1.5. 

Субвенция на ден. выплаты мед. персоналу 
фельдшерско�акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам, мед. сестрам скорой мед. помощи 
� план 

001 0904 
520 

18 00  
001 1 637

  исполнение          1 270

  % исполнения          78

9.1.6. 

Расходы за счет субвенции на обеспечение 
питанием, одеждой, обувью, мягким 
инвентарем детей�сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, наход. в леч�
профилакт. учреждениях МО � план 

001 0901 
470 

99 00  
001 200

  исполнение          50

  % исполнения         25

9.1.7. 
Погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0900 
470 

99 00  
001 1 017

  исполнение          1 017

  % исполнения          100

9.2. Физическая культура и спорт � план 001 0908     34 010

  исполнение          30 159

  % исполнения          89
  в том числе:          

9.2.1. Содержание учреждений физ.культуры � план 001 0908 
482 

99 00  
  33 445

  исполнение          29 604

  % исполнения          89
  из них:          

     

  % исполнения          96

  за счет средств  МОФОМС � план         150 692

  исполнение          133 600

  % исполнения          89

  
за счет ср�в, получ.по родовым сертификатам � 
план 

        5 520

  исполнение          4 792

  % исполнения          87

  

 �за счет средств на финансовое обеспечение 
оказания доп. мед. помощи, оказываемой 
врачами�терапевтами участковыми, врачами�
педиатрами участковыми, врачами общей 
практики (семейными врачами), мед. сестрами 
участковыми врачей�терапевтов участковых, 
врачей�педиатров участковых, мед. сестрами 
врачей общей практики (семейных врачей) � 
план 

001 0900    5 982

  исполнение          4 481

  % исполнения          75

9.1.4. 
Субвенция на обеспечение полноценным 
питанием беремен. женщин, кормящ. матерей и 
детей до 3л�план 

001 0902 
470 

99 00  
001 4 220

  исполнение         4 219

  % исполнения          100

9.1.5. 

Субвенция на ден. выплаты мед. персоналу 
фельдшерско�акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам, мед. сестрам скорой мед. помощи 
� план 

001 0904 
520 

18 00  
001 1 637

  исполнение          1 270

  % исполнения          78

9.1.6. 

Расходы за счет субвенции на обеспечение 
питанием, одеждой, обувью, мягким 
инвентарем детей�сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, наход. в леч�
профилакт. учреждениях МО � план 

001 0901 
470 

99 00  
001 200

  исполнение          50

  % исполнения         25

9.1.7. 
Погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым, но неисполненным в 
2009г. � план 

001 0900 
470 

99 00  
001 1 017

  исполнение          1 017

  % исполнения          100

9.2. Физическая культура и спорт � план 001 0908     34 010

  исполнение          30 159

  % исполнения          89
  в том числе:          

9.2.1. Содержание учреждений физ.культуры � план 001 0908 
482 

99 00  
  33 445

  исполнение          29 604

  % исполнения          89
  из них:          

     

9.2.1.1 Средства местного бюджета � план         23 693

  исполнение         23 261

  % исполнения          98

9.2.1.1.
1. 

расходы по содержанию ФОКИ "Надежда" � 
план 

001 0908 
482 

99 00  
001 2 917

  исполнение          2 867

  % исполнения          98
  в том числе:          

  
 �погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым,но неисполненным в 
2009г�план 

001 0908 
482 

99 00  
001 32

  исполнение          32

  % исполнения          100

9.2.1.1.
2. 

расходы по содержанию МУ"ДС "Импульс" � 
план 

001 0908 
482 

99 00  
001 20 576

  исполнение          20 194

  % исполнения          98
  в том числе:          

  
 �погашение кредиторской задолженности по 
обязательствам принятым,но неисполненным в 
2009г�план 

001 0908 
482 

99 00  
001 141

  исполнение          141

  % исполнения          100

9.2.1.1.
3. 

расходы на выполнение муниципального 
задания автономным учрежден."Спортивный 
клуб"ЛЕВ"�план 

001 0908 
482 

99 00  
006 200

  исполнение          200

  % исполнения          100

9.2.1.2. 
Расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной, приносящей 
доход, деятельности � план 

001 0908 
482 

99 00  
001 9 752

  исполнение          6 343

  % исполнения          65

9.2.2 
Физкультурно�оздоровит. работа и спортивные 
мероприятия � план 

001 0908 
512 

97 00 
001 565

  исполнение          555

  % исполнения          98

9.3. 

Расходы в соответствии с "Программой 
комплексного социально�экономического 
развития г.о.Протвино как наукограда РФ 
на 2007�2011г.г." � план 

001 0910 
520 
04 
02  

003 25 740

  исполнение          25 083

  % исполнения          97
  в том числе:          

     

9.3.1. 

Реконструкция хирургич. корпуса (зд.619) в 
больничном комплексе МЛПУ "Протвинская 
городская больница". 2�ая очередь � Блок "А". 2�
ой этап � план 

001 0910 
520 

04 02  
003 18 284

  исполнение          17 628

  % исполнения          96

9.3.2. 

Расходы за счет остатков прошлых 
лет.Реконструкция хирургического корпуса 
(зд.619) в больничном комплексе МЛПУ 
"Протвинская городская больница". 2�ая 
очередь � Блок "А". 1�ый этап � план 

001 0910 
520 

04 02  
003 7 456

  исполнение          7 455

  % исполнения          100

9.4. 

Погашение кредиторской задолженности 
по реконструкции хирургич. корпуса 
(зд.619) в больничном комплексе МЛПУ 
"Протвинская городская больница". Блок 
"Г" � план 

001 0902 
102 
01 
00  

003 1 428

  исполнение          1 427

  % исполнения          100

9.5. 

Расходы на осуществление 
технологического присоединения 
энергопри�нимающих устройств ОАО 
"ПРОТЭП" (в целях электроснабжения 
"Дворца спорта "Импульс") к 
электрическим сетям ГНЦ ИФВЭ � план 

001 0908 
482 
99 
00  

001 970

  исполнение          969

  % исполнения          100

10. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА � план  001 1000     30 481

  исполнение          25 674

  % исполнения          84
  в том числе:          

10.1. Пенсионное обеспечение � план 001 1001 
491 

01 00  
005 995

  исполнение          986
  % исполнения          99

10.2. 
Городская адресная программа соц.защиты 
населения � план 

001 1003 
505 

86 00  
005 1 577

  исполнение          1 538
  % исполнения          98

10.3. 
Фонд софинансирования социальных расходов � 
план 

001 1003 
505 

48 00  
005 16 039

  исполнение          14 047

  % исполнения          88
  из них:          

  

расходы за счет субвенции на компенсацию 
расходов, связанных с предоставлением 
населению субсидий по оплате жилья и 
коммунальн.услуг � план 

001 1003 
505 

48 00  
005 16 039

  исполнение          14 047

  % исполнения          88


